
UCHWAŁA NR LII/430/2014
RADY MIEJSKIEJ W ZŁOCIEŃCU

z dnia 17 października 2014 r.

w sprawie zasad udzielania dotacji celowych, o których mowa w art. 403 ust. 4 ustawy Prawo ochrony 
środowiska na dofinansowanie kosztów inwestycji związanych z usunięciem wyrobów zawierających 

azbest na terenie gminy Złocieniec

Na podstawie art. 400a ust. 1 pkt 8 i art. 403 ust. 2,4 i 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 
środowiska (Dz. U. z 2013 r. poz. 1232, poz. 1238, z 2014 r. poz. 40, poz. 47, poz. 457, poz. 1101, poz. 1146), 
Rada Miejska w Złocieńcu uchwala co następuje:

§ 1. Uchwala się zasady udzielania dotacji celowych, o których mowa w art. 403 ust. 4 ustawy Prawo 
ochrony środowiska na dofinansowanie kosztów inwestycji związanych z usunięciem wyrobów zawierających 
azbest na terenie gminy Złocieniec, określone w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Traci moc uchwała Nr LI/422/2014 Rady Miejskiej w Złocieńcu z dnia 25 września 2014 r. w sprawie 
zasad udzielania dotacji celowych, o których mowa w art. 403 ust. 4 ustawy Prawo ochrony środowiska na 
dofinansowanie kosztów inwestycji związanych z usunięciem wyrobów zawierających azbest na terenie gminy 
Złocieniec.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego.
 

PRZEWODNICZĄCA RADY

Urszula Ptak

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 5 listopada 2014 r.

Poz. 4302



  
Załącznik do 
UCHWAŁY NR LII/430/2014 
RADY MIEJSKIEJ W ZŁOCIE ŃCU  
z dnia 17 października 2014 r. 

  

Zasady udzielania dotacji celowych, o których mowa  w art. 403 ust. 4  
ustawy Prawo ochrony środowiska na dofinansowanie kosztów inwestycji  

związanych z usunięciem wyrobów zawierających azbest na terenie gminy Złocieniec 
 

Rozdział I 
Kryteria wyboru inwestycji do dofinansowania 

 

§1.  Dotacje celowe udzielane na podstawie niniejszej uchwały, zwane dalej „dotacjami”, 
udzielane są z budżetu gminy Złocieniec na dofinansowanie kosztów inwestycji podmiotów 
nienależących do sektora finansów publicznych wynikających z realizacji przedsięwzięć 
związanych z usunięciem wyrobów zawierających azbest z obiektów budowlanych, do 
których podmioty te posiadają tytuł prawny, zlokalizowanych na terenie gminy Złocieniec, 
zwanych dalej „zadaniem”. 
§2. 1. Dotacja nie dotyczy zadania w odniesieniu do nieruchomości w całości lub w części 
wykorzystywanej do prowadzenia działalności gospodarczej w rozumieniu ustawy  
o swobodzie działalności gospodarczej. 
2. Dotację na realizację zadania przyznaje się tylko jeden raz dla danego obiektu 
budowlanego. 
3. Łączna kwota przyznanych w roku budżetowym dotacji nie może przekroczyć wysokości 
środków finansowych przewidzianych na ten cel w budżecie gminy Złocieniec w danym roku 
budżetowym. 

Rozdział II 
Tryb postępowania w sprawie udzielenia dotacji 

 

§3. Finansowanie zadania z udziałem środków budżetu gminy będzie uzależnione od 
kolejności zgłoszeń oraz wysokości posiadanych na ten cel środków finansowych w danym 
roku budżetowym. 
§4. Wnioski o przyznanie dotacji będą przyjmowane na bieżąco do końca 2015 r. 
§5. W przypadku złożenia wniosków - na kwotę przekraczającą wysokość środków 
przewidzianych w danym roku budżetowym na ten cel, dotacja może zostać udzielona                       
w następnym roku budżetowym. 
§6. 1. Wysokość dotacji wyniesie 50 % poniesionych kosztów związanych z wykonaniem 
zadania. 
2. O dotację mogą się ubiegać podmioty mające tytuł prawny do obiektu budowlanego 
znajdującego się na terenie gminy Złocieniec, które zleciły  w latach 2009 - 2014 usunięcie 
wyrobów zawierających azbest z terenu swoich nieruchomości przedsiębiorcom posiadającym 
odpowiednie zezwolenia i nie korzystały z dotacji udzielonej przez WFOŚiGW w Szczecinie 
oraz złożą pisemny wniosek w Urzędzie Miejskim w Złocieńcu na formularzu stanowiącym 
załącznik Nr 1 do niniejszych zasad. 
3. W przypadku posiadania innego tytułu prawnego do obiektu  niż własność, do wniosku 
należy dołączyć zgodę właściciela obiektu na realizację zadania zgodnie z właściwymi 
przepisami prawa.  
§7. Zawarcie umowy z podmiotem dotowanym jest podstawą udzielenia dotacji. 
§8. 1.Warunkiem udzielenia dotacji jest wykazanie, że przy realizacji zadania: 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 4302



1) usunięcie, transport i unieszkodliwienie elementów zawierających azbest zostało wykonane 
przez  przedsiębiorców posiadających wymagane przepisami prawa zezwolenia lub decyzje na 
wytwarzanie i gospodarowanie odpadami zawierającymi azbest; 
2) wykonano zgłoszenie (przed wykonaniem prac polegających na usuwaniu wyrobów 
zawierających azbest) do Starostwa Powiatowego w Drawsku Pomorskim, zgodnie z § 6 pkt 4 
rozporządzenia Ministra Gospodarki i Polityki Społecznej z 2 kwietnia 2004r. w sprawie 
sposobów i warunków bezpiecznego znakowania i usuwania wyrobów zawierających azbest 
(Dz. U. z 2004 r. Nr 71 poz. 649, ze zm.);  
3) złożono informację o wyrobach zawierających azbest i miejscu ich wykorzystania oraz 
informację o wyrobach zawierających azbest, których wykorzystanie zostało zakończone 
zgodnie  z rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 13 grudnia 2010 r. w sprawie 
wymagań w zakresie wykorzystywania wyrobów zawierających azbest oraz wykorzystywania  
i oczyszczania instalacji lub urządzeń, w których były lub są wykorzystywane wyroby 
zawierające azbest  (Dz. U.  z 2011 r. Nr 8 poz. 31).   
§9. Dotacji udziela się po spełnieniu następujących wymogów formalnych: 
1) złożenie wniosku w Urzędzie Miejskim w Złocieńcu o dofinansowanie wykonania prac 
związanych z usuwaniem i unieszkodliwianiem wyrobów zawierających azbest z obiektów 
budowlanych ze środków budżetu gminy Złocieniec wraz z oświadczeniem według wzoru 
określonego w załączniku Nr 2 do niniejszych zasad: 
2) zawarcie umowy z gminą Złocieniec, po przedstawieniu następujących dokumentów: 
a) dowodu tożsamości (do wglądu) lub dokumentów statutowych w przypadku osoby prawnej, 
b) kserokopii aktualnego dokumentu potwierdzającego tytuł prawny do obiektu budowlanego 
lub zgody właściciela na realizację zadania (oryginał do wglądu), 
c) oświadczenia wnioskodawcy, że obiekty, z których  usunięto azbest nie są wykorzystywane 
na cele związane z działalnością gospodarczą w rozumieniu ustawy z dnia 2 lipca 2004 r. o 
swobodzie działalności gospodarczej (Dz. U. z 2013 r., poz. 672 ze zm.), 
d) kserokopii dokumentu potwierdzającego zgłoszenie realizacji zadania do Starostwa 
Powiatowego w Drawsku Pomorskim, 
e) oryginału faktury VAT wystawionej przez uprawnionego przedsiębiorcę za usunięcie, 
transport i unieszkodliwienie na odpowiednim składowisku odpadów zawierających azbest 
(dokument po opisaniu i opieczętowaniu stosownie do wysokości przyznanego 
dofinansowania – będzie zwracany), 
f) kserokopii oświadczenia przedsiębiorcy usuwającego odpady zawierające azbest o 
prawidłowości wykonania prac oraz o oczyszczeniu terenu z pyłu azbestowego zgodnie z 
obowiązującymi przepisami, zawierającego informację o ilości wyrobów zawierających azbest 
usuniętych z obiektów budowlanych i przetransportowanych na właściwe składowisko 
(oryginał wraz z kartą przekazania odpadu – do wglądu). 
 

Rozdział III 
Sposób rozliczania dotacji 

 

§10. Kwotę dotacji ustala się na podstawie faktur za usunięcie wyrobów zawierających azbest             
z obiektów budowlanych i przetransportowanych na właściwe składowisko. 
§11. Ustala się, że środki dotacji zostaną przekazane po złożeniu wymaganych dokumentów                 
i zawarciu stosownej umowy na rachunek bankowy dotowanego.  

 
Rozdział IV 

Postanowienia końcowe 
 

§12. Gmina zastrzega sobie prawo do przeprowadzenia kontroli stanu obiektu, którego 
dotyczy wniosek o udzielenie dotacji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 4302



 
                                                                                                           Załącznik nr 1  
 
                                                                                          ................................., dnia ................... 

 
 

                                                                                B u r m i s t r z    Z ł o c i e ń c a 
 

W n i o s e k 
 

o dotację na dofinansowanie kosztów inwestycji  podmiotów nienależących do sektora 
finansów publicznych wynikających z realizacji przedsięwzięć związanych z usunięciem 
wyrobów zawierających azbest z obiektów budowlanych, do których podmioty te posiadają 
tytuł prawny, zlokalizowanych na terenie gminy Złocieniec 

 

1. Imię i nazwisko / nazwa jednostki: 
...................................................................................................................................................................................... 
2. Adres …..................................................................................................................................... 
3. Nr tel.: …................................................................................................................................... 
3. Nazwa banku, nr konta wnioskodawcy: 
..................................................................................................................................................................................... 
4. Opis zadania : 
Demontaż,  odbiór  i  unieszkodliwienie  wyrobów  zawierających  azbest   nastąpił  z  obiektu 
budowlanego: 
........................................................................................................................................................
...............................................................................................  zlokalizowanego  na terenie 
posesji nr ............. w miejscowości ................................. przy ul. …....................................... 
na działce oznaczonej nr  ….............  położonej w obrębie ......................................... na terenie 
gm. Złocieniec. 
5. Tytuł prawny do dysponowania nieruchomością: …................................................................ 
6. Nazwa i adres firmy realizującej zadanie:................................................................................. 
........................................................................................................................................................ 
7. Ilość usuniętych wyrobów zawierających azbest (odpadów niebezpiecznych): 
........................................................................................................................................................ 
8. Rodzaj usuniętych wyrobów zawierających azbest (odpadów niebezpiecznych): 
….................................................................................................................................................... 
8. Termin realizacji zadania: 
........................................................................................................................................................ 
9. Łączy koszt wykonania zadania (demontażu, transportu i unieszkodliwienia): 
........................................................................................................................................................ 
 
           
                                                                                      ...................................................... 
                                                                                                          /podpis/ 
 
 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 4302



 

                                                                                                           Załącznik nr 2  
 
                                                                          ..........................................., .............................   
 
 
                           
.............................................................................. 
           / Imię i nazwisko / nazwa jednostki/ 
 
............................................................................. 
                              /adres / 
 
............................................................................. 
 
 
 
 

OŚWIADCZENIE 

 

 

 

 Oświadczam, że  nieruchomość z której  zostały  usunięte wyroby  zawierające  azbest, 

położona ....…...............................................................................................................................  

nie jest wykorzystywana na cele działalności gospodarczej w rozumieniu ustawy z dnia                             

2 lipca 2004 r. o swobodzie działalności gospodarczej  (Dz. U. z 2013 r., poz. 672,  ze zm.). 

Powyższe oświadczenie składam świadomy/a/, że na podstawie art. 233 §1 Kodeksu karnego 

za podanie nieprawdy lub zatajenie prawdy grozi kara pozbawienia wolności  do lat 3. 

 

 
 
 

                                                                                            ............................................................                                                                                                            
          /podpis/     

 
 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 4302


		2014-11-05T11:28:47+0000
	Polska
	Kamilla Grobicka-Madej; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




